
  

COMUNE DI LODI 
Settore 6 - Qualità dell'ambiente e sviluppo sostenibile - Opere Pubbliche 

Ufficio Ecologia 

 
DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE 
 
 

NUMERO 
REGISTRO 
GENERALE 

DATA 

 
TRABATTONI LUIGI 

 
855 03/06/2013 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN USO DI AREE COMUNALI UBICATE IN LODI, 
DESTINATE AD ORTI URBANI. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 
 

 
 
 

 
N.              Registro pubbl. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Lodi per 15 giorni 
consecutivi dal                                al                  
 
Lodi, 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
   
  

 

 

Copia del presente provvedimento verrà trasmessa, a cura dell’ufficio proponente, ai seguenti 
servizi: 

Ufficio Ragioneria, Ufficio Ecologia, Ufficio Patrimonio 

 

 



 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN USO DI AREE COMUNALI UBICATE IN LODI, DESTINATE AD ORTI 
URBANI. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
 Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 1.8.2012 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2012 e triennale 2012/2014 e sono state attribuite ai 
Dirigenti responsabili dei servizi le risorse finanziarie per l’espletamento delle attività di gestione di 
competenza; 
 Vista la  delibera di Consiglio Comunale N. 23 del 27/03/2012 con la quale è stato approvato il 
regolamento orti di Selvagreca;  
 Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento in uso agli interessati che ne hanno fatto richiesta, 
mediante la sottoscrizione di apposito Disciplinare in cui vengono definiti termini e modalità di utilizzo 
dell’area di proprietà comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la gestione e per la vendita dei beni immobili patrimoniali 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 15.7.1999; 
   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
    Nulla ostando alla propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 
267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di  approvare la graduatoria di assegnazione per l’utilizzo di orti urbani siti a Lodi e di procedere 
all’affidamento in uso a favore dei cittadini assegnatari,  così come da tabella allegata in formato 
cartaceo, come parte integrante del presente atto ; 

 
2. di dare atto che detta graduatoria sarà aggiornata con cadenza quinquennale e di detto 

aggiornamento varrà data adeguata pubblicità; 
 
3. di fissare la decorrenza dell’affidamento in uso dal 03.06.2013 al 31.12.2018; 

 
4. di determinare il canone di affidamento in uso per il periodo 03.6.2013 – 31.12.2018 in € 30,00 per 

richiedenti con ISEE al di sotto di €7.000;per soggetti con ISEE compresi tra € 7.001 e € 20.000 il 
canone annuale è di € 50,00;per soggetti con ISEE superiori ai  € 20.000 il canone è di € 60,00; 

 
5. di introitare l’importo dovuto al Cap. 1410/02 (Censi, canoni, livelli ed altre prestazioni attive) 

dei Bilanci di rispettiva competenza; 
 
6. di approvare l’allegato schema di Disciplinare,in formato cartaceo, che si considera parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune  per 15 giorni 
consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

          
                                                     
 
 

   IL DIRIGENTE 
                                                                   LUIGI TRABATTONI 
 


